
 

1  17.13805 

Mandaatbesluit benoeming ambtenaar van de burgerlijke stand in vaste 
dienst, buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand in vaste dienst en 
onbezoldigd buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Eersel, 
 
 
gelet op artikel 16, boek 1, Burgerlijk Wetboek en afdeling 10.1, Algemene wet bestuursrecht; 
 
overwegende dat het college bevoegd is om de  ambtenaar van de burgerlijke stand in vaste dienst, 
de buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand in vaste dienst en de onbezoldigd 
buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag te benoemen; 
 
dat het college deze bevoegdheid door het verwachte aantal aanvragen en ten behoeve van de 
lastenverlichting binnen de organisatie wenst te beleggen bij het hoofd van afdeling 
Dienstverlening. 
 
 
besluiten: 
 
 
 
1. Het hoofd van de afdeling Dienstverlening te mandateren tot het benoemen van de  ambtenaar 

van de burgerlijke stand in vaste dienst, de buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand 
in vaste dienst en de onbezoldigd buitengewoon ambtenaar van de burgerlijke stand voor één 
dag ; bedoeld in artikel 3, lid 1 en 2 van het Reglement burgerlijke stand. 

     
2. Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking. 
 
 
Eersel, 5 september 2017. 
  
 
Burgemeester en wethouders voornoemd, 
de secretaris,                        burgemeester, 
 
 


